
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

<̂ б активизации работы педагогов с открытым банком заданий РЭШ

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского 
края от 27.10.2022 № 02.1 -14-15735 «О проведении методических дней по 
функциональной грамотности» в соответствии с распоряжением министер
ства образования и науки края от 30.09.2022 № 1196 «Об утверждении ком
плекса мер по формированию и оценке функциональной грамотности обуча
ющихся в общеобразовательных организациях, расположенных на террито
рии Хабаровского края на 2022/2023 учебный год» в рамках реализации му
ниципального плана мероприятий по повышению функциональной грамот
ности обучающихся на 2022/2023 учебный год с целью активации работы 
педагогов с открытым банком заданий по функциональной грамотности на 
платформе РЭШ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.):

1.1. Актуализировать муниципальный план реализации мероприятий 
по повышению функциональной грамотности учащихся на 2022-2023 учеб
ный год в соответствии с распоряжением министерства образования и науки 
края от 30.09.2022 № 1196 «Об утверждении комплекса мер по формирова
нию и оценке функциональной грамотности обучающихся в общеобразова
тельных организациях, расположенных на территории Хабаровского края на 
2022/2023 учебный год» в срок до 10.11.2022 г.

1.2. Осуществлять еженедельный мониторинг работы педагогов об
щеобразовательных учреждений района с открытым банком заданий РЭШ.

1.3. Предоставлять в Управление образования Администрации Совет- 
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края сведения ежене
дельного мониторинга работы педагогов общеобразовательных учреждений 
района с открытым банком заданий РЭШ каждую среду.

1.4. Обеспечить методическое сопровождение участия педагогов об
щеобразовательных учреждений района в методических днях по формирова-

000216  $ МАУ «Р.Г.-С.З.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



нию и оценке функциональной грамотности обучающихся в ноябре 2022 года 
на платформе группы компаний «Просвещение».

1.5. Предоставить в Управление образования Администрации Совет
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края информацию о 
количестве педагогов общеобразовательных учреждений, принявших участие 
в методических днях по формированию и оценке функциональной грамотно
сти обучающихся на платформе группы компаний «Просвещение» в срок до 
01.12.2022 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Актуализировать планы мероприятий по повышению функцио

нальной грамотности учащихся в общеобразовательных учреждениях (в том 
числе на базе «Точки роста») в соответствии с муниципальным планом меро
приятий в срок до 12.11.2022 г.

2.2. Активизировать работу педагогов с открытым банком заданий по 
формированию функциональной грамотности на платформе РЭШ.

2.3. Предоставить в информационно-методический центр Управления 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края еженедельно (по вторникам) данные об использовании 
педагогами общеобразовательного учреждения открытого банка заданий по 
функциональной грамотности на платформе РЭШ (ссылка на форму 
https://forms.yandex.ru/u/635b79bl73cee72f481c6a79A.

2.4. Предоставлять в информационно-методический центр Управле
ния образования Администрации Советско-Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края информацию о количестве педагогов, принявших уча
стие в методических днях по формированию и оценке функциональной гра
мотности обучающихся на платформе группы компаний «Просвещение» в 
срок до ЗОЛ 1.2022 г. на адрес электронной почты dushina.in@yandex.ru .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальни
ка Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А. А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Р.В. Горшкова

https://forms.yandex.ru/u/635b79bl73cee72f481c6a79A
mailto:dushina.in@yandex.ru

